subigere qui defecissent: Cuius rei causa illi ipsi extiterant socii. Nam propter hanc militandi pigritiam: plerique ne domo abessent constituerunt nauium loco, pro portione pecuniam soluere. Ex qua solutione Atheniensium quidem res naualis ad aucta est. Ipsi uero cum deficiabant bellum & imparati & inopes suscipiebant. Comiserunt post haec Athenienses sociique cum medis praelium & pedestre ad flumen Eurymedontem in Pamphilia & nauale atque in utroque & eodem die uicerunt duce Cimone Miltiadis filio captis corruptisque omnibus ad ducentas phoenicum triremibus: aliquantotempore post tempore contigit ut ab eis deficerent. Thasii indignatione contracta ob emporia quae in aduersa Thracia cum aliarum rerum: tum metalli ab illis fiebant: Athenienses eo nauibus profecti thasios pugna nauali uicerunt: in terramque descenderunt: missis quoque sub eodem tempore ad Strymona decem milibus colonorum: tum suorum: tum socialium tanquam uolentes habitare oppidum quod Edoni tenebant: tunc decem uias nunc amphipolim appellatum illo quidem potiti sunt. Sed progressi in mediterranea Thracia ab ipsis thracibus quibus infestum erat id oppidum si incoleretur apud draniscum edonicum omnes sunt interempti. Thasii uero praelio uicti & abesse Lacedaemonios in auxilium uocauerunt: hortantes ut ad se tutandos atticam inuaderent. Quod se facturos illi clam atheniensibus receperunt: ac fecissent nisi prohibiti fuissent terremoto. Quo tempore & mancipia ex finitimis Thuriarum Etheesque Ithome aufugerunt. Erant autem mancipiorum plerique ab antiquis illis Messeniis tunc in captiuitatem ductis oriunda: eoque Messenii omnes uocabantur. Itaque aduersus eos qui Ithomae erant bellum suscepere Lacedaemonii: Thasii tertio quoque oppugnari coepti sunt anno. Atheniensibus se se dediderunt muris dirutis: nauibus traditis pecuniis in praesentiarum quidem quanti pendi debebant: solui iussis in posterum reliquis: relicta eis continente ac metallo Lacedaemonii bello quod gerebant cum iis qui erant Ithomae in longum eunte euocauerunt cum alios socios: tum uero Athenienses pro ut & ierunt: Cimone duce non exiguis cum copiis: ob id autem maxime euocati quod praecipui uidebantur: in pugna murali quoque constabat diutina in obsidione ista re opus esse atque ita ut oppidum capi posse: quoque & fuisset. Verum ex hac primum expeditione inter Lacedaemonios Atheniensesque dissensio palam facta est. Lacedaemonii enim quomodo oppidum ut non caperent reformidarunt Atheniensium tum audaciam: tum ad res nouandas animum: simulque suspicantes ne quid peregrini si permanerent ab iis qui Ithomae erant sollicitati molirentur non ut solos hominum sociorum dimiserunt suspitione dissimulata tantum negantes se illorum opera amplius egere Athenienses haud nescientes non se meliore causa missos fieri sed suspitione aliqua grauius acceperunt: nec ita de Lacedaemoniis meritos se esse existimantes ut ista paterentur cum primum reuersi sunt societatem soluerunt cum Lacedaemoniis medico bello contractam: inieruntque eam cum arguis illorum hostibus: & iter utrosque aduersus thessalos quoque ictum est foedus. Porro ii qui intra Ithome erant decimo demum anno cum iam impares essent oppugnantibus acceperunt a Lacedaemoniis oblatam conditionem: ne eum ex peloponneso fide publica excessissent: ipsis ulterius regressus esset: si quis deprehenderet seruus fieret capientis. Erat autem redditum Lacedaemoniis oraculum quoddam pythium antequam supplex Iouis Ithomita abeat. Exeuntes eos una cum liberis, & uxoribus athenienses odio iam Lacedaemoniorum exceperunt: & in nauaecto quam nuper infestam a locris ozolis ceperant: collocauerunt Megareses quoque a Lacedaemoniis ad athenienses defecerunt: quoque a Corinthiis